
 
 

UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Głuszyca” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Głuszyca”. 

2. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Głuszyca” stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

4. Wzór legitymacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała nr II/80/95 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 9 marca 1995 r. w sprawie ustanowienia tytułu 
honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy Głuszyca; 

2) uchwała nr VIII/127/95 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 7 listopada 1995 r. w sprawie rozszerzenia 
regulaminu przyznawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Głuszyca” stanowiącego załącznik do uchwały nr 
II/80/95 z dnia 9 marca 1995 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy: 
Mirosław Żołopa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 września 2024 r.

Poz. 4439



Załącznik nr 1 do uchwały nr IV/32/2024 

Rady Miejskiej w Głuszycy 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

Regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Głuszyca” 

§ 1. 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Głuszyca” może otrzymać m. in. osoba fizyczna, prawna, jednostka 

organizacyjna, stowarzyszenie, grupa osób.  

2. Tytuł może być nadany pośmiertnie. 

3. Tytuł może być nadany tylko raz. 

§ 2. 1. Wnioskodawcami w sprawie nadania tytułu mogą być:  

1) Burmistrz Głuszycy; 

2) Radni Rady Miejskiej w Głuszycy; 

3) grupa co najmniej 50 mieszkańców Gminy Głuszyca. 

2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko/nazwę oraz adres zamieszkania/adres siedziby kandydata; 

2) szczegółowe określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu; 

3) podpis/podpisy wnioskodawców; 

4) inne dowody uzasadniające wniosek. 

§ 3. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Głuszyca” przyznaje się w szczególności za zasługi w dziedzinie: 

1) oświaty i nauki; 

2) kultury i sportu; 

3) ochrony życia i zdrowia; 

4) inicjatyw społecznych; 

5) inicjatyw gospodarczych; 

6) działalności duszpasterskiej. 

§ 4. 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Głuszyca” nadaje Rada Miejska w Głuszycy w drodze uchwały  

po zasięgnięciu opinii Komisji ds. nadania tytułu „Zasłużony Gminy Głuszyca”.  

2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Burmistrz Głuszycy – Przewodniczący Komisji; 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy – Zastępca Przewodniczącego Komisji; 

3) Przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej w Głuszycy – członkowie Komisji; 

4) pracownik Biura Rady Miejskiej w Głuszycy – Sekretarz Komisji. 

§ 5. 1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący.  

2. Do zadań Komisji należy: 

1) zbadanie poprawności wniosku pod kątem formalnym; 

2) uzyskanie zgody na nadanie tytułu od osoby, której wniosek dotyczy, bądź od jej spadkobierców; 

3) przedłożenie Radzie Miejskiej w Głuszycy zaopiniowanego wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4439



§ 6. 1. Wniosek składany jest do Rady Miejskiej w Głuszycy za pośrednictwem Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Głuszycy.  

2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy kieruje wniosek do Komisji ds. nadania tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Głuszyca” celem zasięgnięcia opinii. 

3. Po zakończeniu prac, Komisja sporządza pisemną opinię i przekazuje ją Radzie Miejskiej w Głuszycy  

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Głuszycy. 

4. Rada Miejska w Głuszycy podejmie stosowną uchwałę po uzyskaniu opinii. 

§ 7. 1. Wyróżnieni otrzymują Legitymację „Zasłużony dla Gminy Głuszyca”.  

2. Wręczenie Legitymacji odbywa się podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Głuszycy. 

3. Legitymację wręczają Burmistrz Głuszycy oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy. 

§ 8. Wyróżnionym przysługuje prawo używania tytułu „Zasłużony dla Gminy Głuszyca. 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza skazania wyróżnionego na karę pozbawienia 

praw publicznych lub dopuszczenia się czynu, który w powszechnej opinii czyni go niegodnym tytuły, Rada 

Miejska w Głuszycy w drodze uchwały może pozbawić wyróżnionego tytułu i związanych z nim przywilejów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4439



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr IV/32/2024 

Rady Miejskiej w Głuszycy 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY GŁUSZYCA” 

 

 

1. Imię i nazwisko/nazwa kandydata do tytułu: …………………………………………………. 

 

2. Adres zamieszkania/siedziby: …………………………………………………………………. 

 

3. Wnioskodawca/przedstawiciel wnioskodawców: ……………………………………………… 

 

4. Uzasadnienie wniosku: ……………………………………………………………………….... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

5. Załączniki do wniosku: 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

 

 

…………………………………… 
(podpis wnioskodawcy/przedstawiciela wnioskodawców) 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4439



6. Opinia Komisji 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

 

Przewodniczący 

 

………………………………………. 

 

Członkowie Komisji 

 

1) ....................................................................................................................................................... 

 

2) ....................................................................................................................................................... 

 

3) ....................................................................................................................................................... 

 

4) ....................................................................................................................................................... 

 

5) ....................................................................................................................................................... 

 

6) ....................................................................................................................................................... 

 

7) ....................................................................................................................................................... 

 

8) ....................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4439



Załącznik do wniosku o nadanie 

tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Głuszyca” 

 

Lista poparcia kandydatury do tytułu „Zasłużony dla Gminy Głuszyca” 

 

Lp. Imię i nazwisko Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4439



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr IV/32/2024 

Rady Miejskiej w Głuszycy 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

 

Zasłużony dla Gminy Głuszyca 
 

 

 

Na mocy Uchwały nr …/…/… 

Rady Miejskiej w Głuszycy 

 
z dnia … ……………. … r. 

 

nadaję 

 

Pani/Panu ………………………………………………… 

 

tytuł 

Zasłużony dla Gminy Głuszyca 

 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głuszycy 
Burmistrz Głuszycy 

  

 

 
 

Głuszyca, … ……………… … r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4439


	UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 32 zał 2
	Zalacznik 3 32 zał 3


		2024-09-02T10:54:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




